# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Philosophia Aristotelica-Thomistica - Cod. Ettenheim-Münster 226**

**Endel, Roman  
Majer, Ferdinand  
[s.l.], 1731-1732**

Disputatio 2a

[urn:nbn:de:bsz:31-120354](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-120354)

ab eo quippe talis in, a mundi affinitate virtute dicitur  
 ad utraque ac seminaria fuisse ingenita hac a seate  
 videtur aduersari d. Thomae, quod 1<sup>a</sup> B. 2. 70. dicit ad  
 1<sup>o</sup> d. ubi dicit: quod caeleste cum sit mouens motu dicit  
 2<sup>o</sup> ratio infanti, quod agit in virtute ipsius agentis, et  
 3<sup>o</sup> adeo ex virtute sui motoris, qui est dicitur virtus  
 4<sup>o</sup> ut caere vita. Quod est illud arguitur quod hoc modo  
 soluitur d. dicitur de affinitate virtutum ex parte materiae  
 itaque dicitur a d. Thomae in Summa Theologiae. ar. 3. dicitur  
 causa quod est causa partibus dicitur virtutum ac motuum  
 aliquid media virtute quodam modo, caelesti quod impedit  
 qua elevetur in sua aliorum infirmitate ad dicitur dicitur  
 quod virtute excedentur. Tu elige ex his sententias  
 qua tibi videbitur rationi affior.

Disputatio 2<sup>a</sup>  
 Libros de generatione et  
 corruptione

Duobus libris hanc materiam tractat Aristoteles, in quibus  
 generatio et corruptio et miserantur affertur, ex  
 philosophia hinc dicitur

Quaestio 1<sup>a</sup>  
 de generatione dicitur dicitur.

Quid sit generatio, et an generatio  
 realiter dicitur ab alteratione.

N. 210<sup>us</sup> dicitur dicitur generatio dicitur in verum non  
 multum sane mentis potest dubitare, videmus enim  
 quotidianas transformationes dicitur v.g. ignis mutat  
 in aquam, quod in caelo dicitur. Quod est generatio dicitur  
 non quod ab alteratione, quod sit mutatio de dicitur in dicitur  
 dicitur actu. In his, non mutatio, qua pariter dicitur dicitur

generis. Dicitur de de Abstrā in p̄sō, q̄ d̄ f̄ p̄t̄ ā in aō  
 creāō em̄ p̄t̄ ā ea q̄ p̄p̄t̄o t̄o. q̄ aliquo m̄p̄t̄o  
 real̄ ex sub alia s̄ō. Sic it̄ ultimo in Abstrā d̄u,  
 q̄ d̄ p̄t̄ ā generāō ad h̄, nō mutāō Abstrā,  
 q̄ d̄m̄o d̄et̄ Abstrā actu, onutāō aut̄ h̄is verō  
 q̄ d̄m̄o d̄et̄ adēns.

Unde d̄o. generāō viventiu d̄t̄ ā d̄ d̄t̄. 1<sup>a</sup> Part. 2. 2. 2. Null  
 ar. 2. q̄ sit origo seu p̄cip̄is viventis ā p̄p̄o vito  
 q̄m̄to in similitud̄ nāā ex h̄y sua p̄cip̄is. Dicit̄, q̄  
 p̄cip̄is viventis, q̄ d̄ excludit̄ p̄cip̄is q̄ d̄ d̄t̄ art̄ p̄cip̄is  
 p̄cip̄is q̄ d̄ d̄t̄ o d̄ in similitud̄ nāā ad h̄ p̄cip̄is  
 generāō. Si generāō aut̄ ex equa et p̄cip̄is sit aliquo  
 modo monstrōsa ē t̄m̄ vera generāō, q̄ā m̄l̄q̄ p̄cip̄is  
 ad h̄ nāā generāō ē similit̄is equa et p̄cip̄is, d̄t̄o t̄o  
 ā p̄p̄o vito q̄m̄to, q̄ā d̄et̄ ē ē q̄m̄to maris  
 et f̄m̄nae q̄ copulā, alac̄ t̄o et̄ p̄cip̄is p̄cip̄is et  
 cōp̄ta ad h̄m̄ t̄m̄ n̄ ē gerita, q̄ā n̄ p̄cip̄is ex actionē  
 ord̄māō ab Adams ad p̄cip̄is nāā. ab  
 h̄ac d̄t̄o plura alia excludit̄ in primis generāō igit̄  
 q̄ā n̄ ē p̄cip̄is viventis, vō generāōs r̄ararū, q̄ā  
 n̄ generant̄ ā p̄p̄o vito. vō ā p̄cip̄is p̄cip̄is in f̄m̄nae  
 d̄t̄o p̄cip̄is. d̄t̄o, colorū, Lucetam p̄cip̄is ā  
 p̄p̄o vito. d̄t̄o n̄ t̄m̄ p̄cip̄is q̄m̄to n̄ ē ex similit̄  
 d̄t̄o. q̄o generāōs r̄ararū et alia in h̄is d̄t̄o  
 q̄ā n̄ s̄i eiq̄d̄ p̄cip̄is et similit̄is nāā ad h̄. et  
 Lucetam t̄m̄ monstrōsa n̄ s̄m̄t̄ eiq̄d̄ p̄cip̄is, ad generant̄, q̄ā  
 t̄m̄ generant̄, et m̄iscendit̄ eiq̄d̄ s̄i, simile et monstrōsa  
 q̄ d̄t̄o d̄t̄o. d̄t̄o eveniat̄, eiq̄d̄ p̄cip̄is ad h̄m̄ t̄m̄ vera  
 ē generāō.

N. 414<sup>m</sup> q. 12 Calor in actu id est ita se habet sicut calor,  
 sed calor in virtute propria producit aliud calorem se  
 excedens, ut vero virtus ignis potest producere calorem  
 ignis: quod etiam calor in virtute propria nihil producit  
 nisi calorem, quod a est virtus ignis potest etiam producere  
 calorem ignis, quod a est alteratio propria in virtute ab  
 altione generativa, cum eodem modo virtus ad calorem  
 suum generat. Solutio objectionis.

N. 415<sup>m</sup> q. 10 distinctio motus de summis ex diversitate formae  
 ad quod, sed generatio habet aliud terminum ad quod, quam alteratio,  
 quod terminus ad calorem, alteratio vero ad generatum: quod generatio  
 est alteratio realiter distincta. Item actus intra calorem realiter  
 distinctus ab altione propria auctoris: sed generatio producit  
 calorem, alteratio auctoris sive generatum: quod a.  
2<sup>o</sup> si generatio non distincta ab alteratione propria tunc non  
 instanti generationis terminus dari alteratio: sed a datus: quod a.  
 in primo modo in instanti generationis aliter se habet,  
 quod a datus sub alteratione propria, quod in instanti  
 generationis non datus alteratio.

3<sup>o</sup> motus sui sui et instantanea mutatio distincta realiter  
 alteratio est motus sui sui: generatio est mutatio instantanea  
 quod a in primo modo quod a. Ideo mutatio est instantanea, cuius  
 forma est forma in instanti acquirunt. sed in generatione  
 forma est forma acquirunt quod a.

4<sup>o</sup> si datus forma non distincta ab alteratione propria, est forma  
 vel auctoris quod datus alteratio: sed hoc falsum: quod a id,  
 unde a.

5<sup>o</sup> profita verum si datus ad formam auctoris per se datus  
 suum quod a, ne forma auctoris, quod in hoc casu falsum  
 manifestum est generatio et alteratio realiter distincta.

Ades ad quod dicitur quod si in educe, ad utroque activam  
in passivam, quia est ipsa representatio per se et sic per  
in d. c. nec duas nulla getas per se in d. p. ad se per  
Ad si generatio et alteratio fit eodem actu, tunc  
acceleratio dicitur ad se ipsam, quia acceleratio dicitur ad generandum  
per se in acceleratio enim dicitur ad per se generandum,  
est ad generandum, maxime si generatio sumatur, per se  
actio alterativa.

Ades ad quod dicitur, ultima dicitur illos calor usque  
tunc quod, quod dicitur per se quod suspendere,  
et necesse, quod generatio cum tali acceleratio id est per se.  
Si vero, ultima dicitur illos calor usque, tunc dicitur  
per se quod quod generatio, quia ipsa per se calor, usque  
quod generatio per se acceleratio.

Ades ad quod. Illud ut ex veterum operum clare patet, nec  
taliud nec plus velle quam illud videri illi in se acceleratio  
impugnata per opinionem dicitur per se, quia eadem dicitur ad se  
alteratio enim per se dicitur ad generandum, ita ut nulla  
plane generatio dicitur in rerum natura daretur, quod utique  
ex natura sententia dicitur, dicitur per se dicitur. per generatio  
et acceleratio inter se dicitur per se. dicitur de acceleratio per se  
dicitur, in de acceleratio per se. acceleratio per se dicitur  
ad se per se dicitur ad se dicitur ad se dicitur una  
et communitatis acceleratio et in se dicitur una et remittenda.  
acceleratio, dicitur videlicet aliquid per se ut: aqua ex se calida  
per se calida, et ex se frigida per se frigida absque eo quod per se  
vela dicitur per se communitatis, et alia nova dicitur, et  
de hac acceleratio ex se dicitur per se, quod si per se  
ad generatio dicitur, quod ubi nulla dicitur per se  
et communitatis et dicitur ad se dicitur et ad se dicitur  
communitatis et generatio dicitur, et non acceleratio per se  
illa est, quia ad calorem et frigiditatem per se dicitur  
ut illa et hoc cum ultima dicitur in se dicitur per se  
dicitur per se et quod dicitur et aqua communitatis et

alterius generis, nisi se habeat, et hoc in se habet. *Sp. 1.*  
non habet.

*Sp. 2.* ad quod hunc textum: dicitur: a probari nimirum  
a nihil contra nos, nam si hoc audieris, quia si in rebus  
quibus, habens prius dictos, tunc multo magis hoc  
affertur ab eis, quia dicitur, atque hoc audieris, debent  
generis aces, quoniam quia proxime. N. mediate operatur  
ad minus magis hoc affertur ab eis, aliquid priora aces  
quoniam quod proxime et mediate operatur. in e. dicitur: in  
e. quod tunc in se habet, tunc dicitur quoniam, et in se habet.  
quod hoc dicitur, saltem quia dicitur, probat nimirum.  
*Sp. 3.* dicitur ibi nihil aliud intendit: quoniam in se habet, quod hoc  
affertur ab eis, quia dicitur, quoniam quod vere operatur:  
*Sp. 4.* quod hoc affertur in ordine ad prius alterius generis  
affertur ab eis, quoniam quod operatur. ut quod hoc audieris,  
quia sicut in se habet ad alterius generis, si peccatis dicitur, si sicut  
saltem prior ad generis hoc affertur, sed hoc non  
ex se dicitur: nihil prior quia nos, et hoc non ulla ulla  
admittam, ex utroque a testu neque plus aut aliud per  
contingit.

*Philus idus*

*an.*  
generatio unius generis corruptio alterius  
et quoniam dicitur in se habet generis et  
corruptio.